
 
MMiinniisstteerroo  ddeellll’’IIssttrruuzziioonnee  ee  ddeell  MMeerriittoo  

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““GG..  PPHHIILLIIPPPPOONNEE//GGIIOOVVAANNNNII  XXXXIIIIII””  
VIA SACRAMENTO, 106 – 92020 SAN GIOVANNI GEMINI (AG) 

COD. MECCANOGRAFICO: AGIC818005  – C.F.:93019650840  -  SITO:https://ic-philippone.edu.it 
TEL. 0922/903041 - E-MAIL:agic818005@istruzione.it – PEC:agic818005@pec.istruzione.it 

 

Ai componenti della Commissione elettorale 

Al sito web dell’Istituto 

Atti 

 
 

Oggetto: Comunicazione seggi elettorali elezioni Consiglio di Istituto aa.ss. 2024-2027. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, contenente 

norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del 

Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle 

disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, 

modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 

24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali 

a livello di istituzione scolastica; 

VISTA la nota del Ministeriale dell’Istruzione e del Merito prot. n. 38475 del 19/9/2024 “Elezioni 

degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a. s. 2024/2025”;  

VISTA la circolare dell’Assessorato Regione Siciliana, Dipartimento dell’Istruzione e della 

formazione, n. 22 del 03/10/2024; 

VISTO il Decreto indizione elezioni del Consiglio di Istituto aa.ss. 2024/2027, prot. 7300 del 

09/10/2024; 

CONSIDERATO che si vota anche nella giornata di lunedì 25/11/2024 ed è necessario predisporre 

i seggi in modo da contemperare l’esigenza di garantire la segretezza del voto e nel contempo la 

massima partecipazione. 

 

DECRETA 

 

per le elezioni del rinnovo del Consiglio di Istituto del 24 e 25 novembre 2024 saranno costituiti i 

seguenti seggi elettorali: 

 

Seggio n. 1 Via Sacramento, 106 - San Giovanni Gemini – sede centrale dell’Istituto Comprensivo “G. 

Philippone/Giovanni XXIII” (componente Docenti, ATA e Genitori dei plessi di San Giovanni Gemini); 

 

Seggio n. 2 Largo dei Pini - Cammarata – sede della scuola secondaria di I grado “Dante Alighieri” di 

Cammarata (componente Docenti, ATA e Genitori dei plessi di Cammarata). 

 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Dott.  Giuseppe Oliveri 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

E norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

https://ic-philippone.edu.it/
mailto:agic818005@pec.istruzione.it



		2024-10-16T12:43:47+0200
	GIUSEPPE OLIVERI




